
小規模タイムス
Yukkuri Syoukibo Takinou Ikejiri Times

H29・
６月号

５月の優っくり村の様子

５月の手工芸は、「あじさいの壁飾り」を皆さんで作成をしました。台紙に特製のスタンプをポンポンと押し
てお花を作ったり、色画用紙を使って背景作りを行ない、素敵なあじさい畑が完成しました。玄関入口の所に飾
っていますので、ご覧になって見てください♪

５月はこちらの３人のご利用者様のお誕生日会を行いました。手作りの誕生日ケーキをご用意し、皆さんで
お祝いをさせて頂きました。お誕生日おめでとうございます！！

今月のおやつレクリエーションの様子です。ココア味のベビーカステラや抹茶ゼリー、マシュマロサンドやタ
ピオカココナッツミルクなど作りました。皆さんにも手伝って頂きながら、おやつの時間に美味しく頂きました♪

母の日♪
この日は、手作りのカーネーションを皆さんに職員よりプレ
ゼントをしました。いつもありがとうございます（＾ω＾）

池
三
ゲ
ー
ト
ボ
ー
ル
ク
ラ
ブ
に
参

加
を
し
て
来
ま
し
た
。
三
宿
・
池

尻
の
他
事
業
所
の
ご
利
用
者
様
や

地
域
の
方
々
と
交
流
を
し
、
楽
し

ん
で
来
ま
し
た
。

５月は、おやつレクリエーションを始め、豪徳寺やフラワーランド等外出レクリエーションに
も行ってきました。６月もゆっくり、楽しく元気に皆さん過ごして行きましょう！

あ
り
が
と
う
♪



＊外出レク＊
青空ティータイム、昭和女子大、日帰り遠足など

＊今月のお誕生会＊
３日に予定

＊リトミック、落語、合同体操、手工芸など＊

優っくり
小規模多機能介護

池尻

登録者数
男性 0名
女性 21名
計 21名

平均要介護度２．４

空き ３名

見学は随時承ります。
気軽にご連絡下さい

優っくり小規模多機能介護 池尻
東京都世田谷区池尻2-3-45

TEL 03（5779）9134 FAX 03（5432）9022

http://ikejiri.foryou.or.jp/work.php?id=w048
新聞編集：佐藤

今月の主な予定 今月の俳句

今月のお知らせ

-地域情報-

春
過
ぎ
て

ま
た
会
う
日
に
は

秋
に
な
り

加
藤

照

-管理者だより-

ご存知ですか？ 優っくり村池尻のホームページ

「 優っくり小規模多機能介護池尻 」
で検索すると事業所の活動、利用者様のご様子などがご覧いただけます。
利用者様やご家族様をはじめ、地域や社会にも開かれた事業所を目指しております。
ぜひ、お気に入り登録してお手すきの時に覗いてみてください！
皆様がたくさん閲覧してくださるので、職員がブログ更新する励みになってます♪

http://ikejiri.foryou.or.jp/work.php?id=w048

○6月26日(月)に毎年恒例の日帰り遠足を予定しています。場所は八景島シー
パラダイスになっておりますので、ぜひ当日をお楽しみにしていて下さい。

清々しい初夏を迎え、木々の緑も日ましに深まってまいりました。皆様には、なお一
層穏やかお過ごしのことと存じます。
これからうっとおしい梅雨の時期になります。食材をよく加熱し手洗いし食中毒に

注意していきましょう。
また、雨が多いため外出の機会も減ってきますが、室内で身体を動かし健康面、体

調面も管理していきます。
6月は、遠足、バザー、カラオケ喫茶、認知症カフェなどさまざまイベントをご用

意しておりますので、皆様の参加をお待ちしております。

〇夏日のような暑い日が続いていますが、小まめに水分補給をし、脱水症や熱中
症にならないよう気を付けましょう。

○カラオケ喫茶・ティルームばぁ～ば ６月18日(日）
デイフロアにて、10:30～カラオケ喫茶を無料開放で行います。また、15:00～認知
症カフェ「ティルームばぁ～ば」を開催します。お近くにお立ち寄りの際は、ぜひ気
軽に足を運んでみて下さい♪お待ちしております。

〇世田谷農産物即売市 ６月25日（日）
三軒茶屋ふれあい広場で、15時～世田谷農産物即売市が行われます。世田谷区で
採れた美味しい夏野菜をはじめ、果物や花等の販売が行われます。興味がある方
は、立ち寄ってみてはいかがでしょうか？

法人内の事業所ブログランキングでも上位を占める人気です♪

６月１日より優っくり村
池尻に入職しました中村
博子と申します。
介護職の方々と協力をして
ご利用者様の健康管理に務
めていきたいと思っており
ます。
どうぞ、よろしくお願い致
します。

出身：埼玉県
趣味：スキューバダイビン
グ、ヨガ

自己紹介♪

中村 博子



優っくり散歩＆レク
◎5月も近隣の公園にお散歩に行って来ました。

お散歩に行く前に、記念写真♪

天気が良い日が続いたので、沢山お散歩に行くことができまし
た。東山公園内は新緑がいっぱいで、皆さんお話しが弾んでい
ましたね。

豪徳寺へ外出♪
招き猫がある事で有名ですが、本堂前の境内に咲
いていた牡丹の花が綺麗でしたね♪

フラワーランドへ♪
天気も良くて、お散歩しながら様々な
お花を鑑賞してきました。

優っくり村喜多見のカフェへ♪
「きたみホットドッグ」と飲み物を皆さんで頂いて来ま
した！他事業所のご利用者様と交流したり、楽しめまし
たね♪

お寿司外食♪
優っくり村三軒茶屋のご利用者様と合同で行って来ま
した。ご利用者様同士で談笑されたり、お寿司を美味
しそうに召し上がっていましたね！



夕食レクレーション

レクレーション活動

今月も皆さんに参加していただき、材
料を切る人、炒める人、盛りつけをす
る人…役割分担をしながらさまざまな
料理が完成しました♪

お料理風景♪
皆さん素敵な表情ですね！！

数字合わせゲーム♪ 歌レク

どっちが重いかな。。。？ 折り紙レク♪

塗り絵 ペーパーフラワー作り✿
アロマウォーター

作り♪

３
事
業
所
合
同
で
、

マ
ジ
ッ
ク
シ
ョ
ー
を
楽
し

み
ま
し
た
！

味
付
け
バ
ッ
チ
リ
♪


